关于在城区北部建设一个农业休闲观光园的建议
提案协办意见
市农业局：
孙建明等委员提出的《关于在城区北部建设一个农业休闲观光园的建议》提案已收悉。现将有关协办意见答复如下：
 “都市农业生态园”位于坎墩街道北部，东至坎胜公路，南至三塘横江，西至浒崇公路，北至五塘横江，总面积约1.2万亩，是宁波市无公害蔬菜产地、省级果蔬特色农业强镇创建核心区。通过规划建设，街道将切实发挥园区产业结构、区域位置等优势，强化新型农业主体引领示范效应，打造成为城郊都市型菜蓝子基地、市民休闲乐园和城市后花园。目前，街道已先期开展土地流转等基础工作，逐步完善园区内水利、道路等配套项目，并借助承办宁波市农业供给侧结构性改革现场推进会布点契机，重点对祝墩横路沿线进行综合整治景观化改造，取得了较好的效果。会后清明小长假三天内，园区小长假吸引近5万市民游玩，应季瓜果产销两旺，充分显示出园区建设的美好前景和较好的社会效益、经济效益。
该委员提出的园区建设建议，与街道对园区建设的内容计划是基本重合的，街道也将全力以赴，有序推进各项相关工作。但园区建设是一项资金投入大、政策涉及广、工程实施多的综合性项目，仅凭街道一已之力实是力不从心。也请上级部门加大资金扶助力度，在相关政策制定时予以重点倾斜，在具体实施过程中多多指导。
请转达我们对孙建明等委员关心和支持我街道工作的谢意。
联系人：余科，联系电话：63276708
2017年5月16日